
UCHWAŁA  NR  XXVI /173/ 2021 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 17 maja 2021 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji 
 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), § 93e uchwały Nr VII/51/2003 Rady Gminy Krościenko 

Wyżne z dnia 30 czerwca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Krościenko Wyżne 

(Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2003 r., Nr 82, poz. 1459 z późn. zm.), po przedstawieniu 

stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się co następuje: 

 

 § 1. Uznaje się za bezzasadną petycję z dnia 18 lutego 2021 r. złożoną w interesie 

publicznym przez Stowarzyszenie [anonimizacja danych] dotyczącą podjęcia przez Radę 

Gminy Krościenko Wyżne uchwały o wymogach dotyczących stosowania preparatów 

nazywanych szczepionkami przeciwko Covid-19. 

 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały NR XXVI/173/2021 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 17 maja 2021 r. 

 

 

 

 W dniu 22 lutego 2021 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej do Rady Gminy 

Krościenko Wyżne wpłynęła złożona przez Stowarzyszenie [anonimizacja danych] petycja  

w interesie publicznym dotycząca wezwania Rady Gminy Krościenko Wyżne do rozpatrzenia 

petycji i przyjęcia uchwały nr 2 o wymogach dotyczących stosowania preparatów nazywanych 

szczepionkami przeciwko Covid-19, której treść została określona w przedmiotowej petycji. 

Przedmiot żądania petycji obejmował też nakazanie natychmiastowego wstrzymania szczepień 

przeciwko Covid-19 do czasu przedłożenia na piśmie dokumentów wymienionych 

enumeratywnie w treści petycji. Ponadto podmiot wnoszący petycję żądał niezwłocznego 

opublikowania podjętej uchwały na stronie internetowej gminy oraz przesłania jej do organów 

służby zdrowia znajdujących się na terenie gminy oraz do jednostek stopnia wyższego 

zarządzających tymi organami. 

 Zgodnie z zapisami Statutu Gminy Krościenko Wyżne, Przewodniczący Rady Gminy 

Krościenko Wyżne pismem z dnia 26 lutego 2021 r., celem zajęcia stanowiska przekazał 

przedmiotową petycję Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne oraz Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Gminy Krościenko Wyżne. 

 W odniesieniu do żądania petycji w zakresie podjęcia uchwały o treści w niej zawartej 

należy zwrócić uwagę, iż podjęcie przez radę gminy wnioskowanej uchwały wykraczałoby 

poza zakres zadań gminy, a co za tym idzie byłoby niezgodne z obowiązującym prawem. 

Organy jednostek samorządu terytorialnego rozpoznając żądanie petycji zobowiązane są do 

działania na podstawie i w granicach prawa. Wynika to z wyrażonej w art. 7 Konstytucji zasady 

legalizmu i zasady praworządności. Każda czynność podejmowana przez organ stanowiący 

gminy powinna więc znajdować podstawę w przepisach prawa. 

 Mając powyższe na uwadze, żądanie objęte petycją wykracza poza zakres spraw 

należących do kompetencji rady gminy określonych w ustawie o samorządzie gminnym. Rada 

Gminy Krościenko Wyżne zwraca uwagę, iż regulacje prawne rada gminy może podejmować 

uchwałami, w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, wówczas jedynie, gdy nie są one 

zastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. W tym kontekście wnioskowane w treści 

petycji działanie podjęcia przez Radę Gminy Krościenko Wyżne uchwały określającej wymogi 



stosowania preparatów nazywanych szczepionkami przeciwko Covid-19, w tym nakazanie 

natychmiastowego wstrzymania szczepień przeciwko Covid-19, leżą poza zakresem działania 

rady gminy i nie mogą być przedmiotem uchwały. 

 Rada Gminy Krościenko Wyżne, mając na uwadze powyższe ustalenia i stanowisko 

przedstawione przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji, stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy  

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) postanowiła uznać złożoną 

petycję w sprawie zwołania posiedzenia Rady Gminy Krościenko Wyżne oraz podjęcia 

uchwały nr 2 zgodnie z treścią określoną w petycji z dnia 18 lutego 2021 r., za bezzasadną. 


